[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA - RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº. 231/2014
“Retifica Portaria 136/2007 que concede Aposentadoria Voluntária a Servidora Pública Municipal”

O Prefeito do Município de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

Art. 1º. Retifica Portaria 136/2007, em conformidade com o que estabelece o artigo 2º, § 1º inciso II, da Emenda Constitucional nº. 41/2003, CONCEDE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA a Servidora Eleana Lídia Begrow, matrícula 861-3, Fiscal Municipal, Padrão 8, Classe “C”, Estatutária com carga horária de 33 horas semanais, cargo criado pela Lei 755/90,  com proventos mensais integrais, com redutor de 20 % em razão da idade, aplicado sobre o valor da média, e limitado a ultima remuneração, no valor de R$ 865,21 (oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte e um centavos). Observada as médias das contribuições nos termos da Lei Federal nº. 10.887, de 18-06-04, a ser custeada direta e integralmente com Recursos do Fundo de Aposentadoria e Pensão do Servidor – FAPS, instituído pela Lei Municipal nº. 768/90.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapada RS, 26 de maio de 2014, Gabinete do Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se                                                     Carlos Alzenir Catto
Data Supra                                                                     Prefeito Municipal

   Noely Maria de Castro
 Secretária da Administração
[image: image2.jpg]www.chapada.rs.gov.br / e-mail: prefeitura@pmchapada.com.br
Rua Padre Anchieta, 90 - Fone/Fax: (54) 3333-1166, 1262, 1049,1255 e 1277 - CEP: 99530-000 - Chapada/RS